ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ „ I. wisorv-

| сГвнесении изменений в приказ
от 12.05.2016 № 3531/1
«Об утверждении Совета

| фновной образовательной программы
магистратуры ВМ.5709.*
«Исследования БРИКС»

В целях совершенствования содержания и эффективной реализации
образовательных программ Санкт-Петербургского государственного университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункт 1 приказа от 12.05.2016 № 3531/1 «Об утверждении Совета
основной образовательной программы магистратуры ВМ.5709.* «Исследования
БРИКС» в следующей редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5709.* «Исследования БРИКС»:

1.1. Давыдов Владимир Михайлович, доктор экономических наук, профессор, член-
корреспондент РАН, директор Института Латинской Америки РАН (по
согласованию);

1.2. Князев Павел Русланович, заместитель директора, Департамент
внешнеполитического планирования Министерства иностранных дел РФ (по
согласованию);

1.3. Лихачев Кирилл Александрович, кандидат исторических наук, доцент Кафедры
теории и истории международных отношений СПбГУ, член Национального совета
БРИКС (по согласованию);

1.4. Паккасвирта Юсси, профессор, доктор, Директор Центра Латиноамериканских
исследований Университета Хельсинки, член Европейского совета по социальным
исследованиям Латинской Америки (по согласованию);

1.5. Рябков Сергей Алексеевич, Заместитель Министра иностранных дел РФ (по
согласованию);

1.6. Хейфец Виктор Лазаревич, доктор исторических наук, доцент, профессор Кафедры
теории и истории международных отношений СПбГУ;

lf777 Худолей Константин Константинович, доктор исторических наук, профессор]
заведующий Кафедрой европейских исследований СПбГУ, член Президиума

Национального совета БРИКС;
1.8. Чуков Роман Сергеевич, директор по развитию Национального комитета по

исследованию БРИКС, председатель Молодежного экспертного сообщества стран
БРИКС (по согласованию).»

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника
Организационного управления СПбГУ Бегеза С.В.

Первый проректор по учебной, внеучебной
и учебно-методической работе /У' Е.Г. Бабелюк